
乗りたい便を事前に予約してください。

乗車は、決められた停留所から乗車してください。

降車は、運行経路上であれば、どこからでも降車できます。

（交通安全上、停車できない場合はご了承ください。

複数の方と乗り合わせて乗車となります。

予約のない便は運行しませんので注意してください。

１
２
３

４
５

決められた停留所から乗車し、運行経路上であれば

どこでも降車できる予約制のタクシーです。複数の

利用者が乗り合って利用します。

ご
利
用
案
内

買
い
物
や
通
院
に

お
気
軽
に
ご
利
用
く
だ
さ
い

「コサクル」とは

乗車場所

区域A 区域B

区域A

区域B

200

300 ※

300円 円

円

降車場所
運賃表

運行日 運行本数 運行区間

利用料金

月曜日～金曜日 外荒巻１日6便
（土・日・1/1は運休）（      ）午前-上り3便

午後 -下り 3便

能代駅前

・予約受付時間が過ぎた場合でも、座席に余裕があるときはご利用いただけますので、

　お気軽にお問い合わせください。

・車内で次の予約もできます。

・予約した時間までに停留所にお越しください。

介護保険の被保険者証をご提示いただいた方

は一律200円で利用できます。

区域内移動200円 /区域の境を越える場合300円

※区域B内での移動はできません。

予約制乗合タクシー

北能代

ご利用
案内

地区

令和 6年 10 月版



JR

JR

JR

●道の駅みねはま

●能代支援学校

石森台

須田

坂形

●向能代郵便局

●総合体育館

●向能代駅

外荒巻

比八田

⑭能代厚生
医療センター
⑭能代厚生
医療センター

③小土③小土④栗山④栗山

⑤竹生１⑤竹生１

⑦天神前⑦天神前

⑥竹生２⑥竹生２

⑨下須田⑨下須田

⑩須田⑩須田

⑧北能代駅前⑧北能代駅前

②比八田②比八田

①外荒巻①外荒巻

⑬いとく能代北店⑬いとく能代北店

⑮向能代⑮向能代

⑯万町⑯万町

⑰能代市役所⑰能代市役所

⑱大手町⑱大手町

⑲柳町⑲柳町

⑳住吉町⑳住吉町 東町東町
能代駅前能代駅前

⑫落合⑫落合

⑪マックスバリュ
能代北店

⑪マックスバリュ
能代北店

北能代地区運行ルート全体図

ご予約
電 話：（0185）52-1321
FAX：（0185）54-1111

予約受付時間 １便…前日の午後５時まで　/　２～６便…当日の運行開始１時間前まで

能代観光（株）



北能代地区運行時刻表

運行は月曜日から金曜日まで
（土・日・1/1は運休）

東能代方面から能代駅前（着時刻）

能代駅前から東能代方面行き（発時刻）

能代厚生医療センター行き（上り）
①外荒巻　→　㉒能代駅前

外荒巻行き（下り）
㉒能代駅前　→　①外荒巻

乗継路線（停留所等） 1便 2便

五能線（能代駅） 9:00 10:32

3便

コミュニティバスではるん
（能代駅前）

9:00 11:00

接続便 接続便 接続便

乗継路線（停留所等） 4便 5便

五能線（能代駅） 11:05

12:06

6便

コミュニティバスではるん
（能代駅前）

接続便 接続便 接続便

停留所 １便 ２便

①外荒巻

②比八田

③小土

④栗山

⑤竹生1

⑥竹生2

⑧北能代駅前

⑨下須田

⑩須田

⑪マックスバリュ能代北店

⑫落合

⑬いとく能代北店

⑭能代厚生医療センター

⑮向能代

⑯万町

⑰能代市役所

⑱大手町

⑲柳町

⑳住吉町

　東町

　能代駅前

⑦天神前

3便

7:39

7:42

7:45

7:47

7:51

7:54

7:57

7:59

8:02

8:04

8:08

8:10

8:14

8:16

8:21

8:24

8:27

8:29

8:31

8:33

8:35

8:37

8:39

8:42

8:45

8:47

8:51

8:54

8:57

8:59

9:02

9:04

9:08

9:10

9:14

9:16

9:21

9:24

9:27

9:29

9:31

9:33

9:35

9:37

9:39

9:42

9:45

9:47

9:51

9:54

9:57

9:59

10:02

10:04

10:08

10:10

10:14

10:16

10:21

10:24

10:27

10:29

10:31

10:33

10:35

10:37

停留所 4便 5便 6便

⑦天神前

⑥竹生2

⑤竹生1

④栗山

③小土

②比八田

①外荒巻

⑧北能代駅前

⑨下須田

⑩須田

⑪マックスバリュ能代北店

⑫落合

⑭能代厚生医療センター

⑮向能代

⑯万町

⑰能代市役所

⑱大手町

⑲柳町

⑳住吉町

　東町

　能代駅前

⑬いとく能代北店

11:31

11:33

11:35

11:37

11:39

11:41

11:44

11:47

11:52

11:54

11:58

12:00

12:04

12:06

12:09

12:11

12:14

12:17

12:21

12:23

12:26

12:29

12:31

12:33

12:35

12:37

12:39

12:41

12:44

12:47

12:52

12:54

12:58

13:00

13:04

13:06

13:09

13:11

13:14

13:17

13:21

13:23

13:26

13:29

14:31

14:33

14:35

14:37

14:39

14:41

14:44

14:47

14:52

14:54

14:58

15:00

15:04

15:06

15:09

15:11

15:14

15:17

15:21

15:23

15:26

15:29

A

B

A

B



電話またはFAXで予約

利用したい便の運行開始１時間前までに（第１便は前日の午後５時までに）

電話またはＦＡＸで予約してください。

能代観光（株）
電話番号：（0185）52-1321　FAX：（0185）54-1111

最初に「北能代地区のデマンドタクシー」を

予約することを伝えてください。

以下の予約内容をお知らせください。

お名前

利用したい便等は時刻表でご確認ください。

乗　車

予約した時間までに停留所にお越しください。

発車までにお越しにならない場合は、予約取消とさせていただきます。

複数の方との乗合となります。

予約のない場合には運行しません。

目的地で降車

目的地に着き、降車する時に利用料金をお支払いください。

降車は、運行経路上であれば、どこでも降車できます。

（交通安全上、停車できない場合はご了承ください。）

利用する日 利用する便 停留所名

※予約制乗合タクシーの制度に関するお問合せ
能代市商工労働課　電話：（0185）89-2186

予約制乗合タクシー の利用方法


